
ORIGINALE 

U. C. LOMBARDI DEL TIDONE PAVESE 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELL’ASSEMBLEA 

N.21 IN DATA 28/07/2015 
 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL MEMBRO DR. ALBERTO DEGLI 
ANTONI E DELLA NOMINA DEL NUOVO MEMBRO SIG. GRAZIANO 
RUFFINOTTI - PROVVEDIMENTI           

 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore VENTUNO e 

minuti ZERO nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati 
a norma di legge, si è riunito, in sessione * ed  in seduta chiusa al pubblico di * convocazione, 
l’Assemblea, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LODIGIANI SERGIO Sì 

2. ANDRINI GIOVANNI Sì 

3. CHIESA LUIGI Sì 

4. DELMONICO DIEGO Sì 

5. DEGLI ANTONI ALBERTO No 

6. MONFREDINI JACOPO MARIA No 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor LODIGIANI SERGIO nella sua qualità di 

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

U. C. Lombardi del Tidone Pavese 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
 

Parere preventivo allegato alla Delibera dell’Assemblea  
N. 21 del 28/07/2015 

 
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI DEL MEMBRO DR. ALBERTO DEGLI 
ANTONI E DELLA NOMINA DEL NUOVO MEMBRO SIG. GRAZIANO 
RUFFINOTTI - PROVVEDIMENTI           

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Tecnico Favorevole 28/07/2015 Fazia Mercadante Umberto  

 



L’ASSEMBLEA 
 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., che prevede la possibilità, per due o più Comuni di 
norma contermini, di costituire una Unione al fine di esercitare congiuntamente una pluralità di funzioni di 
loro competenza; 
 
VISTA la l.r. 27 giugno 2008 n.19 “Riordino delle Comunità Montane della Lombardia, disciplina delle unioni 
di comuni lombarde e sostegno all’esercizio associato di funzioni e servizi comunali”; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 27 luglio 2009 n. 2 “Contributi alle unioni dei Comuni lombarde e alle 
Comunità Montane e incentivazione alla fusione dei piccoli Comuni, in attuazione dell’art. 20 della l.r. 27 
Giugno 2008 n. 19”; 
 
VISTO il d.d.s. 11 agosto 2009 n. 8391, Direzione Centrale Relazioni Esterne, internazionali e 
Comunicazione della Regione Lombardia, riguardante la disciplina delle modalità di presentazione delle 
domande di contributo straordinario e ordinario annuale ai sensi del regolamento n. 2 del 27 luglio 2009; 
 
VISTO l’art. 7 dello statuto vigente dell’Unione;  
 
VERIFICATO che in base all’articolo predetto l’assemblea dell’Unione è composta dai sindaci dei comuni di 
Ruino, Valverde e Canevino e da n. 1 rappresentante di ogni comune, nominato dal consiglio comunale; 
 
VISTA la deliberazione consiliare del Comune di Valverde n. 22 in data 05/06/2015, di nomina quale 
rappresentante del comune di Valverde (Pv) presso l’Assemblea dell’Unione dei Comuni Lombardi del 
Tidone Pavese il consigliere comunale sig. Alberto Degli Antoni; 
 
CONSIDERATO che con la lettera assunta al protocollo del Comune di Valverde il 10/07/2015 al n. 785 con 
la quale il sig. Alberto Degli Antoni, consigliere comunale, ha rassegnato le dimissioni irrevocabili 
dall’Assemblea dell’Unione, per motivazioni di natura prettamente personale;  
 
ATTESO che la medesima lettera di dimissioni del Sig. Alberto Degli Antoni è pervenuta al protocollo della 
Unione in data 10/07/2015 al n. 494; 
 
CONSIDERATO che con delibera consiliare n. 13 assunta in data odierna e resa immediatamente 
eseguibile, il Comune di Valverde ha preso atto delle dimissioni sopra indicate ed ha nominato il nuovo 
membro nella figura del consigliere Ruffinotti Graziano; 
 
VISTO il t.u.e.l. approvato con d.lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
ACQUISITO il parere ex art. 49 D.LGS. 18/08/2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica, allegato alla 
presente; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI PRENDERE ATTO delle dimissioni del consigliere comunale sig. Alberto Degli 

Antoni quale rappresentante del comune di Valverde presso l’Assemblea dell’Unione dei Comuni 
Lombardi del Tidone Pavese;  
 

2) DI PRENDERE ATTO della nomina del nuovo rappresentante del comune di Valverde 
presso l’Assemblea dell’Unione dei Comuni Lombardi del Tidone Pavese nella persona del consigliere 
comunale sig. Ruffinotti Graziano; 
 

- Successivamente, data l’urgenza di procedere all’integrazione del membro dell’assemblea 

dell’Unione, con separata votazione unanime e favorevole resa nei modi di legge,  

DELIBERA 

 

- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 34 – 4° comma – del D.Lgs. 267/2000. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire da oggi come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Addì, 01-ott-2015 Il Segretario Comunale 

FAZIA MERCADANTE UMBERTO 
 

 
 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________ 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Addì, __/__/____ Il Segretario Comunale 
 FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 


